1

                                       ２０２０年８月２４日

各 位
埼玉県さいたま市中央区本町東５－１２－１０
日本ピストンリング株式会社
代表取締役社長 高橋 輝夫
（コード番号 ６４６１ 東証第１部）
連絡先 経営企画部長 千代 英一
電 話 ０４８－８５６－５０１４

人事異動および機構改革のお知らせ

次のとおり人事異動および機構改革を行いますので、お知らせいたします。

一．人事異動について

（一）役員人事（２０２０年１０月１日付）

 新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

 安全推進室担当
代表取締役社長
監査室担当 高橋

たかはし

 輝夫
てるお

開発営業第一部、開発営業第

二部、生産管理部、

グローバル調達部担当

東京営業部、名古屋営業部、

大阪営業部、メタモールド事

業推進部担当

代表取締役常務取締役
営業企画部、国際営業部、
㈱日本リングサービス担当

坂本
さかもと

 裕司
ゆうじ

㈱日ピス岩手取締役社長 品質保証部、生産管理部担当

取締役
栃木工場、生産技術第一部、
生産技術第二部、生産技術第

三部担当
㈱日ピス福島製造所取締社長
儀征日環亜新科粉末冶金製造

有限公司董事長（総経理）

楊
よう

 忠
ちゅう

亮
りょう

安全衛生推進部担当 ㈱日ピス岩手取締役社長
取締役
経営管理部、総務部、
情報システム部担当

奈良
な ら

 暢
のぶ

泰
やす

品質保証部、製品開発第一

部、製品開発第二部担当

製品技術第一部、製品技術第

二部、技術開発部担当

取締役
技術企画部、新製品事業開発

部担当
梶原
かじわら

 誠人
まこと

（二）執行役員人事（２０２０年１０月１日付）

 新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

生産技術第一部長 海外事業部長 執行役員 小川
おがわ

 義
よし

孝
たか

安全衛生推進部長
生産技術第一部長

㈱日ピス岩手一関工場長
執行役員 小野寺

お の で ら

 義男
よしお

2

 新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

エヌピーアール オブ

アメリカ取締役社長
安全推進室長 執行役員 犬塚

いぬづか

 秀昭
ひであき

国内営業統括、

開発営業第一部長
名古屋営業部長 執行役員 西牟田

に し む た

 英樹
ひでき

海外営業、新製品事業統括 営業担当役員付主席 執行役員 岸谷
きしたに

 隆
たか

雄
お

（三）部長人事（２０２０年９月１日付）

 新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

新製品事業開発部長
メタモールド事業推進部

長 松尾
まつお

 章
あきら

（四）部長人事（２０２０年１０月１日付）

 新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

開発営業第二部長
製品技術第一部

チーフエンジニア
 池谷

いけや

 恭 一
きょういち

グローバル調達部長
生産管理部生産管理第三

グループリーダー
 白鳥

しらとり

 晴
はる

久
ひさ

栃木工場長 ㈱日ピス岩手一関副工場長  大高
おおたか

 和義
かずよし

㈱日ピス岩手一関工場長
生産技術第一部

第一グループリーダー
 大野

おおの

 幸夫
ゆきお

海外事業部長
エヌピーアール オブ

アメリカ取締役社長
 加藤

かとう

 稔夫
としお

サイアム エヌピーアール

取締役社長
生産技術第二部長  佐藤

さとう

 利
とし

明
あき

生産技術第二部長 栃木工場長  舩
ふな

橋
ばし

 隆
たかし

製品開発第一部長 技術開発部長  蓮見
はすみ

 良 介
りょうすけ

製品開発第二部長 製品技術第二部長  佐藤
さとう

 賢一
けんいち

3

 新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

 メタモールド事業推進部長 新製品事業開発部長 松尾
まつお

 章
あきら

開発営業第一部

東京営業室長
東京営業部長  鈴木

すずき

 晴之
はるゆき

開発営業第一部

大阪営業室長
大阪営業部長  野村

のむら

 朋
とも

充
みつ

開発営業第一部

技術サービス室長
製品技術第一部長  新井

あらい

 健寿
けんじ

新製品事業開発部

チーフエンジニア

サイアム エヌピーアール

取締役社長
 佐藤

さとう

 浩史
ひろし

（五）部長人事（２０２１年１月１日付）

 新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

エヌピーアール オートパーツ

マニュファクチュアリング

インディア取締役社長

海外事業部主席  田村
たむら

 武司
たけし

エヌピーアール オートパーツ

マニュファクチュアリング

インディア取締役社長

㈱日ピス福島製造所
取締役 工藤

くどう

 潤
じゅん

二．機構改革について（２０２０年１０月１日付）

・安全推進室を安全衛生推進部に改編する。
・国内営業を統括する開発営業第一部と海外営業を統括する開発営業第二部を新設し、開発部門の技術折

衝業務を移管、東京営業部、名古屋営業部、大阪営業部を開発営業第一部に統合する。
・製品技術第一部、製品技術第二部、技術開発部を廃止し、製品開発第一部と製品開発第二部を新設する。
・グローバル調達部を新設する。
・メタモールド事業推進部を廃止し、新製品事業開発部に統合する。

      以 上